
令和５年１０月 

小学校保護者の皆さまへ 

大阪府立咲くやこの花中学校 

校   長    井 寄 芳 春 

大阪府立咲くやこの花中学校 学校見学会のご案内 

秋晴の候、保護者の皆さまにおかれましてはますますご清祥のこととお喜び申しあげま

す。平素は本校教育にご理解を賜り、厚くお礼申しあげます。 

さて、本校は平成２０年４月に開校以来、大阪市初の公立併設型中高一貫校として、特

色ある教育活動を推進しております。昨年度までに１期生から１０期生までが、併設の咲

くやこの花高等学校を卒業し、大学進学等においてすぐれた実績を収めているところです。 

また、令和４年４月から大阪府へ移管され、大阪府内全域から受験することができます。

本校の先進的な施設や設備をご覧いただき、中学校進学の参考にしていただきたく、次の

とおり学校見学会を実施いたします。 

記 

１．場 所 

大阪府立咲くやこの花中学校・高等学校 

（JR環状線・阪神なんば線「西九条駅」約 500ｍ） 

 

 

２．対 象  

大阪府内在住の小学校（小学部）全学年 

保護者１名の同伴をお願いします。 

（※保護者同伴（1名）がおられない場合は、参加できません。 

 

 

３．スケジュール（予定） 

変更する場合がありますので、申込時にホームページでご確認ください。 

 ◎指定されたコースに沿って、校内見学（４５分以内） 

 ◎申し込みは、次の（１）～（３）の中から 1つだけとなります。 

（重複申し込みは不可） 

（１）令和５年１２月 ２日（土） ９：１５～１０：００ 

（２）令和５年１２月 ２日（土）１０：１５～１１：００ 

（３）令和５年１２月 ２日（土）１１：１５～１２：００ 

 

 

 

学校ホームページＱＲコード 



４．申し込みについて 

本校のホームページからオンラインでお申し込みください。 

  ・申込受付期間は、 

令和５年１１月７日（火）1２時３０分～１１月１６日（木）1６時まで。 

   ・申し込み（１）～（３）のいずれかを選択し、お申し込みください。 

・定員に達した場合は、締め切りとなります。 

  ・登録したメールアドレスに「申込受付確認メール」が届きます。当日受付で 

メール画面のご提示が必要となる場合がありますので、申込後に必ずご確認 

ください。 

・オンライン以外での申し込みは、受付できません。 

・キャンセルの場合は、必ず「５．お問い合わせ先」にご連絡をください。 

 

 

５．お問い合わせ先 

・ご質問等は、０６-６４６４-８８８２（中学直通）にご連絡を 

お願いいたします。（平日９時から１７時まで） 

  

 

６．その他 

・個人情報保護のため校内での写真・ビデオ等の撮影はできません。 

・当日は、必ず上履き・靴袋が必要ですので、お忘れのないようにして 

 ください。 

 

 

 

  ◇大阪府立咲くやこの花中学校入学者選抜について 

    〇募集定員 ８０名 

      「ものづくり（理工）」・「スポーツ」・「言語」・「芸術（美術・デザイン）」 

      の各分野２０名とする。 

 

    〇出願 大阪府立学校オンライン出願システムによる 

        令和６年１月５日（金）午前９時から 1月１１日（木）午後２時まで 

        （ただし、入学検定料の納付は 

令和６年 1 月５日（金）午前９時から 1 月 11 日（木）正午まで） 

（通学されている小学校長の承認手続きが必要です。） 

 

    〇適性検査等 本校 

      ・令和６年１月２０日（土） 午前８時３０分 集合 


